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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010 -2025-DRTC/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADO: RUTA HU-111, TRAMO: SAN JOSE DE COZO (KM
6+000) - CHULLAY-YARUMAYO (21+560): YARUMAYO (KM 21+700) YACUS (KM 26+960) -
MARGOS (KM 31+600); MARGOS (KM 32+300)-HUANCACANCHA JESUS (KM 64+069), L =
56.929 KM. MULTIDISTRITAL PROVINICIA DE HUANUCO Y LAURICOCHA -

DEPARTAMENTO DE HUANUCO

En Huanuco, el dia 24 de abril de 2025, a las 09:00 horas, en la sede de DIRECCION REGIONAL
DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, sito en General Prado N° 911 - Huanuco, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-
2025-DRTC/CS-1, designados mediante FORMATO 04 N° 019-2024-GR-GRI/DRTC, de fecha 03
de abril de 2025, integrados por ING. RONALD JOSE SANTIAGO TORRES GUERRA (presidente
Titular), ING. FERNANDO OMAR ESTRADA SOLORZANO (Miembro Titular), y CPC. SEYDI
MAURA ORIHUELA CORREA (Miembro Titular)

El presidente del Comité de Seleccién verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién y
expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de

“admi

sion de ofertas.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
registraron en la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE: 25
participantes, los mismos que se detalla a continuacién:

s o . i Fecha de
N RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro estado
1 2025-04-09
10423473229 | CELIS CORREA SNOWDEN 23:24:57.0 Valido
9 2025-04-08
10430548978 | TIMOTEQ ALVARADO JOSE LUIS 16:14:31.0 Valido
3 2025-04-07
10446912190 | ANTAURCO ALVARADO LAHUR SESSA 08:12:46.0 Valido
4 2025-04-08
10448406011 | ZAVALA FABIAN LEONARDA 15:47:05.0 Valido
5 2025-04-10
10479829832 | ROJAS CELIS RELIO ALEXZANDER 09:35:00.0 Valido
5 2025-04-10
10743259292 |CORDOVA MELCHOR JHOEL EDGARDO 09:35:30.0 Valido
JARA CONTRATISTAS EMPRESA Valido
7 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-12
20489703468 | LIMITADA 23:47.08.0
8 2025-04-11 Valido
20529043237 | EMPRESA MISHKIRRAGRA SCRL 22:37:25.0
INVERSIONES GENERALES L. RIVERA Valido
9 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-04-10
20529259833 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 00:08:08.0
10 2025-04-06 Valido
20529271370 | SANXDIT INGENIERIA'Y NEGOCIOS SCRL | 15:53:24.0
1 ) 2025-04-13 Valido
20642448351 | EMPRESA H & V MARANON E.I.R.L. 23:02:50.0
GRUPO SHADAMI EMPRESA INDIVIDUAL Valido
12 DE RESPONSABILIDAD LIMITDA - GRUPQO |2025-04-07
20568598882 | SHADAMI E.I.R.L. 13:58:20.0
CONTRATISTAS Y SERVICIOS Valido
13 GENERALES EL PEREGRINO S.R.L. - 2025-04-06
20600157681 | COSGEP S.R.L 12:57:17.0
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14 CONSULTORES & EJECUTORES JELMARS | 2025-04-08 Valido
20600398491 |[EIRL 10:47:07.0
15 2025-04-09 Valido
20600698495 | AEG ARQUITECTOS ASOCIADOS EIRL 23:05:45.0
EMPRESA CONSTRUCTORAY Valido
16 CONTRATISTAS GENERALES NUEVO 2025-04-08
20600759486 | HORIZONTE 07:01:55.0
CORPORACION CRIVA DE EJECUTORES Valido
17 Y CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL | 2025-04-07
20601517320 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:04:58.0
18 CONTRATISTAS GENERALES E & JE 2025-04-09 Valido
20601845700 | HUANUCO SAC 09:14:38.0
19 INVERSIONES MULTISERVICIOS 2025-04-12 Valido
20605664092 | LUHANNAE.I.R.L. 10:20:38.0
20 KHAPAJG CONTRATISTAS GENERALES 2025-04-07 Valido
20605806288 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18:10:47.0
21 2025-04-09 Valido
20606516038 | SOLUCIONES PESADAS EIRL 22:38:11.0
29 PRE CONSTRUCT INNOVA SOCIEDAD 2025-04-04 Valido
20609839695 | ANONIMA CERRADA 12:14:41.0
! , CONSTRUCTORA JHORLAN PIERO Valido
_— | 23 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-04-12
20610569529 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:29:40.0
24 CONSTRUCTORA & CONSULTORES 2025-04-09 Valido
20612914266 | MAGNATE CIVIL EIRL 10:07:25.0
25 2025-04-09 Valido
20613295888 | PARSA OBRAS Y SERVICIOS SCRL 10:15:59.0

PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 14 de abril de 2025, se programé la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE,
habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el Articulo 73°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, entre ellos se presentaron los siguientes
postores:

1 20609839695 CONSORCIO YARUMAYO

TIMOTEO ALVARADO

2 10430548978

JOSE LUIS

INVERSIONES
3 20605664092 MULTISERVICIOS

LUHANNA E.LR.L.
4 20610569529 san pedro

14/04/2025 22:41:44 20609839695  14/04/2025
14/04/2025 20:53:00 10430548978  14/04/2025
14/04/2025 19:25:39 20605664092

14/04/2025 23:44:05 20610569529  14/04/2025

22:43:05  Enviado Valido
20:54:27  Enviado Valido
Borrad

R0 valido
no enviado
23:44;55  Enviado Valido

NOTA; La oferta del postor INVERSIONES MULTISERVICIOS LUHANNA E.LR.L. se considera
no presentado puesto que en el SEACE se encuentra en estado BORRADOR NO ENVIADO.

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacion de la documentacidn obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y ) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida.
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Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:
DOCUMENTO 1 2 3
CONSORC | TIMOTEO | CONSOR
10 ALVARAD | CIO SAN
YARUMAY | 0 JOSE | PEDRO
o LUIS
Sl ] Sl

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. Copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario

b) | designado para tal efecto.

O copia del DNI o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segan corresponda.

Sl Sl Sl
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Sl Sl Sl
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

Declaracion jurada de cumplimiento de los
d) | Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

/' e) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el & i
representante comun, el domicilio comuan y las

f) obligaciones a las que se compromete caga uno de los PRESENTA | NOAPLICA | PRESENTA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar Sl Sl Sl
obligatoriamente el (Anexo N° 6) PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

Si Sl Sl
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

Sl Si Sl
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

9)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con NO NO PREggNTA
el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas | PRESENTA | PRESENTA
Promocionales para Personas con Discapacidad
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener S| Sl Sl

b) |la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N° 11). | ppecEnTA PRESENTA | PRESENTA

a)

Exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de
Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben presentar
la Declaraciéon Jurada de cumplimiento de condiciones para
la aplicaciéon de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7).

Los postores con domicilio en la provincia donde se
prestara el servicio de consultoria, 0 en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo
d) | departamento o region, pueden presentar la solicitud de | NO APLICA
bonificacion por servicios prestados fuera de la provincia de
Lima y Callao, segiin (Anexo N° 10).

NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA

NO APLICA | NO APLICA

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

FACTOR DE EVALUACION:

Acto seguido los postores que cumplen con los requisitos de presentacion obligatorio establecidos
en las bases integradas, son evaluados por o que, se procede a dar puntaje de acuerdo al monto
facturado acumulado por el postor:

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se
considera lo siguiente:
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FACTORES DE EVALUACION
POSTORES PUN
TAJE
v L l\:!-;;h)ﬂ('l.ll\-n% e el Lo
8 REFE\IT_ENCI pr TERMINOS DE REFERENCIA
-
% Razén Social Punt
S/ LIMITE S/ aje
434,731.00 MINIMO | 347,784.80 No Plantea | plantea
mejora |mejora | Puntaj
PUNTAJE A |OFERTA |PORCENT 0 10 2
ASIGNAR DO AJE
Desarrolla
1| SONSORCS | 90PTS | 385000.00| 8856% | 90.00 parci:lment 0 0 | 90.00
~ JTIMOTEO Desarrolla
2 | ALVARADO 90 PTS 410,000.00 94.31% 84.51 | parcialment 0 0 84.51
JOSE LUIS e
CONSORCIO Desarrolla
3 | SAN PEDRO 90 PTS 386,910.59 |  89.00% 89.56 | parcialment 0 0 89.56
e.
IV. REQUISITOS DE CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de la seccion especifica
de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion;
Requisitos de Calificacion Estado
B.1 B.2. B.3.1 B.3.2 B.4 C. CALIFICADA
EQUIPAMIE | INFRAESTR| FORMACI | CAPACITA| EXPERIEN| EXPERIEN /
Nr  5osTOR NTO UCTURA ON CION CIADEL | CIADEL | DESCALIFIC
0. ESTRATEGI | ESTRATEGI| ACADEMI PERSONA| POSTOR ADA
CcoO CA CA L CLAVE EN LA
ESPECIALI
DAD
CONSORCIO SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE NO NO NO SE DESCALIFICA
T | YARUMAYO CUMPLE | CUMPLE | REVISO DA
TIMOTEO SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE| S| CUMPLE | CALIFICADA |
2 |ALVARADO
JOSE LUIS E
CONSORCIO S| CUMPLE S| CUMPLE | SI CUMPLE NO NO SE NO SE DESCALIFICA
3 | SAN PEDRO CUMPLE REVISO REVISO |DA

EL POSTOR: CONSORCIO YARUMAYO; Presenta su oferta con 227 folios, en ello para JEFE

DE MANTENIMIENTO presenta al ING. JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA, con
incorporacion al colegio de ingenieros con fecha 07/7/2025. el postor para acreditar experiencia
del personal clave, presenta 06 contratos de ello un contrato es contradictoria incongruente, que
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son los siguiente;

Experiencia N° 03 en el folio 62, emite el certificado de trabajo el CONSORCIO SAN PEDRO DE
RACCHA, suscrito con fecha 12 de enero del 2023, en el contenido del documento indica, EL QUE
SUCRIBE REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO SAN PEDRO DE RACCHA, sin
embargo, el documento fue suscrito por el REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO. Por
lo tanto, el colegiado no valida dicha experiencia en vista que existe incongruencia y/o inexactitud
en la documentacién presentada por el postor.

CAPACITACIONES N° 01 en el folio 55 al 56, capacitacion en SUPERVISION DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DE CARRETERAS VECINALES Y
DEPARTAMENTALES, emitido por la empresa Centro de Altos Estudios y Desarrollo Profesional.
Por 240 HORAS ACADEMICAS. El postor no presenta CAPACITACION EN RESIDENCIA Y/O
SUPERVISION DE OBRAS. El documento presentado se refiera a supervision de servicios de
mantenimiento.

"CAPACITACION

“| Requisitos:

- CAPACITACIONES Y/O CURSOS DE ACTUALIZACION hasta 120 horas académicas, en tema
relacionado al mantenimiento rutinarios de caminos departamentales y/o vecinales;
CAPACITACIONES Y/O DIPLOMADOS hasta 120 horas académicas, en temas relacionado a
residencia y/o supervisién de obras.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE; acredita solo 875 dias calendarios, puesto
gue en las bases se solicita acreditar 1095 dias equivalente a 03 afios. Ademas, no presenta
CAPACITACION EN RESIDENCIA Y/O SUPERVISION DE OBRAS.

EL POSTOR: CONSORCIO SAN PEDRO; Presenta su oferta con 130 folios, en ello para JEFE
DE MANTENIMIENTO presenta al ING. RISSEL MACHUCA GUARDIA el postor para acreditar
capacitacion del personal clave, presenta 02 certificados que son los siguiente:

CAPACITACION N° 01 en el folio 58 al 59, presenta capacitacion en MANTENIMIENTO
PERIODICO Y RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES, emitido por la empresa; Instituto de
capacitacion empresarial y formacion profesional._ Por 180 HORAS LECTIVAS.

Teniendo en cuenta que el postor presenta capacitacion en HORAS LECTIVAS, Sin embargo, en
las bases integradas solicita en HORAS ACADEMICAS.

"CAPACITACION
Requisitos:

CAPACITACIONES Y/O CURSOS DE ACTUALIZACION hasta 120 horas académicas, en tema
relacionado al mantenimiento rutinarios de caminos departamentales y/o vecinales;
CAPACITACIONES Y/O DIPLOMADOS hasta 120 horas académicas, en temas relacionado a
residencia y/o supervision de obras.

Por lo tanto, el colegiado no valida capacitacion en vista que no cumple con lo establecido en las
bases integradas.

Que de conformidad a la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1, en su fundamento N° 37
indica; Teniendo en cuenta lo informado por el Ministerio de Educacién, si bien esta Sala no
cuenta con elementos suficientes para pronunciarse sobre la validez del certificado emitido; es
relevante resaltar que el mismo consigna haber sido expedido por la Universidad Nacional del
Callao, la cual se encuentra bajo el ambito de la Ley Universitaria, en el marco de la cual el
Ministerio de Educacion ha indicado que no es posible equiparar los términos horas lectivas
y horas académicas. Y el fundamento 39. En ese orden de ideas, atendiendo a lo comunicado
por el Ministerio de Educacion y a la normativa técnica que contiene definiciones relacionadas con
los tipos de horas que se emplean en actividades de educacién, no es posible realizar alquna
conversion de las horas académicas consignadas en el documento bajo andlisis y poder.
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Es menester indicar que de acuerdo a la Resolucién N° 2464-2020-TCE-S4 del Tribunal de

Contrataciones del Estado * En su numeral 26 indica lo siguiente: “... Por lo antes expuesto,
corresponde que la evaluacion se realice en virtud a la documentacion que obra en la oferta, y que
por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretaciones respecto de la informacién contenida en la oferta; en ese
sentido, no se pueden considerar hechos o datos no incluidos por el postor en ella que no hayan

sido expresamente descritos ni aseverados...”

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE; puesto que en las bases integradas se
solicita acreditar: (capacitaciones y/o diplomados hasta 120 horas académicas).

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad al numeral 76.3 del Articulo 76 RLCE. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién
otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE. Y del Articulo 63 RLCE. El otorgamiento de

la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion.

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 010-2025-DRTC/CS-1

HUANUCO Y LAURICOCHA - DEPARTAMENTO DE
HUANUCO

0

POSTOR MONTODE |2

OFERTA 7

item DESCRIPCION DEL ITEM ECONOMICA | W
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO

PAVIMENTADO: RUTA HU-111, TRAMO: SAN JOSE TIMOTEO S/410,000.00 8

DE COZO (KM 6+000) - CHULLAY-YARUMAYO . o

(21+560): YARUMAYO (KM 21+700) YACUS (KM ﬁ;‘;ﬁﬂg C;ztz'?:i'le: ;zs Qo

1 26+960) - MARGOS (KM 31+600); MARGOS (KM =

32+300)-HUANCACANCHA JESUS (KM 64+069), L = GEAS soles, 5

56.929 KM. MULTIDISTRITAL PROVINICIA DE incluye IGV. | &

ING. FERNANDO O. ESTRADA SOLORZANO

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE del
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefialada en el calendario

del Procedimiento.

Siendo las 11:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto gue tratar, se da por culminada

la presente sesion y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesion.

Miembro Titular

fesidente Titular

CPC. SEYDI M. ORIHUELA CORREA

Miembro Titular




